
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменения в постановление Администрации города Иванова  

от 13.11.2018 № 1484 «Об утверждении муниципальной программы 

«Развитие физической культуры и спорта в городе Иванове» 

 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

постановлением Администрации города Иванова от 07.08.2013 № 1668 «Об 

утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных 

программ города Иванова, их формирования и реализации, порядка 

проведения и критериев оценки эффективности реализации муниципальных 

программ города Иванова», руководствуясь пунктом 19 части 3 статьи 44 

Устава города Иванова, Администрация города Иванова                                        

п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести изменение в муниципальную программу «Развитие 

физической культуры и спорта в городе Иванове», утвержденную 

постановлением Администрации города Иванова от 13.11.2018 № 1484 «Об 

утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры и 

спорта в городе Иванове» (в редакции постановлений Администрации города 

Иванова от 20.03.2019 № 394, от 21.03.2019 № 411, от 23.05.2019 № 713, от 

17.07.2019 № 1007, от 21.08.2019 № 1254, от 14.10.2019 № 1565, от 

13.11.2019 № 1795, от 04.12.2019 № 1938, от 12.12.2019 № 1985, от 

27.12.2019 № 2125, от 04.03.2020 № 256, от 31.03.2020 № 401, от 15.04.2020 

№ 454, от 29.04.2020 № 508, от 29.05.2020 № 606, от 25.06.2020 № 726, от 

08.07.2020 № 764, от 24.07.2020 № 822, от 18.09.2020 № 1003, от 11.11.2020 

№ 1264, от 13.11.2020 № 1281, от 30.11.2020 № 1362, от 18.12.2020 № 1486, 

от 29.12.2020 № 1537, от 12.02.2021 № 185, от 20.02.2021 № 214, от 

19.03.2021 № 340, от 02.04.2021 № 405, от 19.04.2021 № 468, от 24.05.2021           

№ 606, от 31.05.2021 № 654, от 15.06.2021 № 720, от 06.07.2021 № 804, от 

18.10.2021 № 1180, от 12.11.2021 № 1310, от 16.12.2021 № 1502), изложив 

пункт 4 раздела 2 «Мероприятия подпрограммы» приложения 11 к 

муниципальной программе – в специальной подпрограмме «Региональный 

проект «Спорт - норма жизни» в следующей редакции:  
«4. Проведение работ с целью создания физкультурно-

оздоровительного комплекса открытого типа. 

В рамках реализации мероприятия запланировано: 

consultantplus://offline/ref=E40B9E45D428750B11FB0D777C28C3F6814D41DDC5E04DB24712D669C1EF208C2CBA9BE1F31A61C0YADFO
consultantplus://offline/ref=E40B9E45D428750B11FB137A6A449FF987461FD9C3E640E41247D03E9EBF26D96CYFDAO


2 

- в 2020 году проведение работ по установке физкультурно-

оздоровительного комплекса открытого типа (подготовка основания); 

- в 2021 году проведение работ по установке физкультурно-

оздоровительного комплекса открытого типа (подготовка основания), 

мероприятия по приобретению, монтажу и установке оборудования, 

мероприятия по выполнению пуско-наладочных работ. 

Финансирование мероприятия осуществляется посредством 

предоставления муниципальным бюджетным учреждениям субсидии на иные 

цели без предъявления требования к отсутствию у муниципальных 

бюджетных учреждений неисполненной обязанности по уплате налогов, 

сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате 

в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и 

сборах, просроченной задолженности по возврату в бюджет города Иванова 

субсидий, бюджетных инвестиций, предоставленных в соответствии с 

правовыми актами Администрации города Иванова. 

Исполнитель мероприятия – управление образования Администрации 

города Иванова. 

Срок выполнения мероприятия – 2020 - 2021 годы.». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия. 

3. Опубликовать настоящее постановление в сборнике «Правовой 

вестник города Иванова» и разместить на официальном сайте 

Администрации города Иванова в сети Интернет. 

 

 

 

Глава города Иванова                                                                       В.Н. Шарыпов 

 


